
Determina Dirigenziale N.807/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.807/2025

Oggetto: Procedura RDO MePA n. 5207296 - Appalto per la concessione del servizio di
distribuzione di bevande calde, fredde e snack tramite installazione di
distributori automatici per n. 3 anni - CIG B62D5806F9

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025-2027.



Determina Dirigenziale N.807/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il Decreto Prot. n. 24404 del 11/06/2025 con il quale il Sindaco ha confermato alla
Dott.ssa Cristina Luciani l'incarico ad interim di Dirigente del Settore I° Amministrativo;

Visto il Decreto Prot. n. 7936 del 24/02/2025 con il quale il Dirigente del Settore I°
Amministrativo Finanziario ha confermato l’incarico di Elevata Qualificazione per il Servizio
Affari Generali al Funzionario Dott. Alberto Folani;

Richiamata integralmente la propria determinazione n. 344/2025 con la quale si
determinava l’espletamento attraverso la piattaforma telematica www.acquistinretepa.it, di
una procedura negoziata senza bando, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato
elettronico della Pubblica  Amministrazione (MePA), con invito rivolto agli operatori
economici che avessero aderito alla manifestazione di interesse, per la Concessione, ai sensi
dell’art. 176 e ss. del D.lgs. 36/2023, del servizio di somministrazione di bevande calde e
fredde, snack dolci e salati mediante n. 6 (sei) distributori automatici presso le sedi del
Comune di Fonte Nuova, per un periodo di n. 3 anni con valore stimato a base d’asta pari a
€ 96.000,00;

Dato atto che:

All’avviso di richiesta di manifestazione di interesse hanno risposto i seguenti sei
operatori economici:

GE.DA IMPIANTI SRL (P.IVA 01293950661)

DESIDERIO ESPRESSO SRL (P.IVA 14194451002)

SOGEDAI SPA (P. IVA 00060700689)

ROYAL COFFEE DISTRIBUTORI AUTOMATICI SRL (P.IVA 08751571004)

ORASESTA SPA (P. IVA 07621050157)

METHODO SRL (P.IVA 04075671000)

Dato atto che:

La procedura è stata indetta tramite Richiesta di Offerta (RDO) n. 5207296 pubblicata su
MePA;

Il criterio di aggiudicazione prescelto era quello del minor prezzo, come da
documentazione di gara;

Entro i termini stabiliti hanno presentato regolare offerta i seguenti quattro operatori
economici:/



Determina Dirigenziale N.807/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

GE.DA IMPIANTI SRL (P.IVA 01293950661)

DESIDERIO ESPRESSO SRL (P.IVA 14194451002)

ROYAL COFFEE DISTRIBUTORI AUTOMATICI SRL (P.IVA 08751571004)

METHODO SRL (P.IVA 04075671000)

Considerato che il numero di operatori economici che hanno presentato offerte ammesse
risulta inferiore a cinque, non si è proceduto al calcolo della soglia di anomalia, ai sensi
dell’art. 110, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, in quanto, in caso di offerte ammesse in numero
inferiore a cinque, la stazione appaltante può valutare la congruità dell’offerta, senza
obbligo di determinazione automatica della soglia di anomalia.

Dato atto che in data 19/06/2025 si è proceduto all’apertura delle buste amministrative
secondo le modalità del portale MEPA;

Vista la richiesta di giustificativi presentata alla ROYAL COFFEE DISTRIBUTORI AUTOMATICI
SRL (P.IVA 08751571004) in data 26/06/2025;

Vista la risposta alla richiesta presentata dal suddetto operatore in data 27/06/2025;

Dato atto che in data 30/06/2025 si è proceduto all’apertura delle buste economiche
secondo le modalità del portale MEPA;

Preso atto che, a seguito dell’esame delle offerte economiche presentate, è risultata prima
in graduatoria la società GE.DA IMPIANTI SRL (P.IVA 01293950661), che ha offerto la
percentuale di sconto maggiore, pari al 39,72% sull’importo base;

Rilevata la necessità di procedere all’aggiudicazione della procedura in favore della suddetta
società, nel rispetto delle disposizioni previste dal D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, l’efficacia
dell’aggiudicazione è subordinata al positivo esito delle verifiche in ordine al possesso dei
requisiti di partecipazione dichiarati dall’operatore economico, nonché dei controlli di cui
agli articoli 94, 95 e 98 del medesimo decreto;

Visto che i controlli espletati, anche attraverso il FVOE, sono risultati positivi;

Vista la comunicazione antimafia protocollo n. PR_AQUTG_Ingresso_0044040_20250710
con la quale la BDNA comunica che non sussistono a carico della società GE.DA. IMPIANTI
S.R.L. e dei relativi soggetti di cui all'art. 85 del D.Lgs. 159/2011, le cause di decadenza, di
sospensione e di divieto di cui all'art. 67 del D.Lgs. 159/2011;

Precisato che la stipula del contratto avverrà solo successivamente all'approvazione del
presente atto;

Visto il D.Lgs 36/2023 e s.m.i.

Visto il D.Lgs 267/2000e s.m.i.



Determina Dirigenziale N.807/2025 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

D E T E R M I N A

Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, la concessione del servizio
di somministrazione di bevande calde e fredde, snack dolci e salati mediante n. 6 (sei)
distributori automatici presso le sedi del Comune di Fonte Nuova per la durata di tre
anni, alla ditta GE.DA IMPIANTI SRL (P.IVA 01293950661), che ha offerto una
percentuale di sconto pari al 39,72% sull’importo posto a base di gara;

Di demandare al Responsabile del Procedimento il perfezionamento sul portale MePA
Richiesta di Offerta (RDO) n. 5207296;

Di procedere alla stipula del contratto nella forma di scrittura privata registrata;

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio online dell’Ente, nonché nella
sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023.

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
dell'Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Dirigente del Settore II – Economico-Finanziario
 e ad interim del Settore I - Amministrativo

 Dott.ssa Cristina Luciani



Determina Dirigenziale N.807/2025 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Ufficio Segreteria Generale                              
---------------------------                                    

PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione n.
807/2025, è stata affissa all'albo pretorio on line in data
odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Fonte Nuova, 29-07-2025  

          Segreteria Generale

    ALBERTO FOLANI


